АДМИНИСТР АЦИЯ НОВОТЫРЫШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2016 N285 С. Новотырышкино

Об исполнении бюджета муниципального
образования Новотырышкинский сельсовет
за 1 полугодие 2016 года

.
Бюджет Новотырышкинского сельсовета за 1 полугодие 2016 года ис-

полнен по доходам в сумме 1582,55 тыс. рублей, что составляет 54,5% к пла-
ну на год. Налоговых и неналоговых доходов в сельский бюджет поступило
1246,99 тыс. рублей при плане на год 2354,0 тыс. рублей, что составляет 52,9
% к плану.

За отчетный период безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы РФ составили 335,55 тыс. рублей.

По расходам бюджет сельсовета за 1 полугодие 2016 года исполнен в
сумме 1531,19 тыс. рублей, при плановых назначениях на год 2902,33 тыс.
рублей, что составляет 52,75 процентов.

В соответствии со ст. 17 решения Собран-ия депутатов Новотырыш-
кинского сельсовета от 02.09.2015 N226 «О протесте прокурора Смоленского
района на решение Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета от
27.03.2015 N23 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюд-
жетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Но-
вотырышкинский сельсовет Смоленского района Алтайского краяэ».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Новоты-

рышкинского сельсовета за 1 полугодие 2016 года.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Л.Г. Сараханова

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы сельсовета
от 07.07 2016 N2 85

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования

Новотырышкинский сельсовет
за 1 полугодие 2016 года

Доходная часть бюджета сельсовета за 1 полугодие 2016 года по соб-
ственным доходам исполнена на 52,9 %, при плане 2354,0 тыс. руб. на год,
фактически поступило 1246,9 тыс. руб. В общем объеме поступлений соб-
ственные доходы составили 78,7 %.

Кроме собственных доходов получено:
- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности в размере 114,6 тыс. руб.;
- субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в размере 59,8 тыс.
рублей;

- межбюджетные трансферты, на осуществление полномочий в разме-
ре 161,1 тыс. рублей.

В разрезе налоговых и неналоговых поступлений исполнение доход-
ной части бюджета выглядит следующим образом:

2016 год
Утвер-

Исполнено отклоне-
жденные % ис- ние к

Наименование показателя бюджетные за
1полугодие полне- уровню

назначения
2016 года ния 2015 года

на2016 год (+/-)
Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе: 2902,33 1582,55 54,5 573,78
НАЛОГОВЫЕ ИНЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 2354,00 1246,99 52,9 414,96
Налог на доходы физических лиц 150,00 62,11 41,4 7,57
Единый сельскохозяйственный налог 55,00 307,16 558,4 259,36
Налог на имущество физических лиц 269,00 40,19 14,9 -35,44
Земельный налог с организаций 829,00 441,16 53,2 242,51
Земельный налог с физических лиц 893,00 256,01 28,6 46,76
Государственная пошлина за совер-
шение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными
актами Российской Федерации на со-
вершение нотариальных действий 20,00 0,00 - 0,00

(тые.руб.)

Доходы от использования имущест-
ва, находящегося в государственной
и муниципальной собственности) 98,00 44,01 44,9 3,52
Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат госу-
дарства 40,00 92,82 232,0 -46,55
Штрафы, санкции, возмещение
ущерба - 3,50 - -7,60
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
ыоджктов БIОДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 548,33 335,55 61,1 158,82
Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на выравнивание бюджетной
обеспеченности 163,80 114,60 69,9 0,00
Субвенции бюджетам на осуществ-
ление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 139,28 59,80 42,9 -1,88
Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федера-
ции 1,85 0,00 - -0,45
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселе- --ний из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 243,4 161,15 66,2 161,15

в целом доходная часть бюджета исполнена на 54,5%.

Расходы бюджета Новотырышкинского сельсовета за 1 полугодие
2016 года составили 1531,19 тыс. руб. при плане на год 2902,33 тыс. руб.,
что составило 52,7%.

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капи-
тального строительства не производились, средства резервного фонда не рас-
ходовались.

В разрезе классификации расходов бюджета, исполнение выглядит
следующим образом:

2016 год
Утвержденные Исполнено

Наименование показателя бюджетные за 1 полуго- % испол-
назначения на дие 2016 го- нения
2016 год да

Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе: 2902,33 1531,19 52,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 1011,91 593,07 58,6

(тыс. руб.)

-
Глава муниципального образования 318,80 186,12 58,3
Заработная плата 244,80 151,54 61,9
Начисления на выплаты по оплате труда 74,00 34,57 46,7
Функционированиезаконодательнь~
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 1,00 0,00 -
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 526,36 337,36 64,1
Заработная плата 188,31 95,10 50,5
Начисления на выплаты по оплате труда 56,89 1,26 2,2
Резервные фонды 4,29 0,00 -
Функционирование административных
комиссий 1,85 0,00
Оценка недвижимости 10,00 0,00 -
Резервные фонды местных администраций • 22,21 22,21 100,0
Прочие выплаты по обязательствам госу-
дарства 127,40 47,37 37,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 139,28 46,68 33,5
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 139,28 46,68 33,5
Заработная плата 80,00 37,23 46,5
Начисления на выплаты по оплате труда 24,50 9,45 38,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3,50 3,50 100,0
Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций 3,50 3,50 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 166,94 101,69 60,9
Дорожное хозяйство 160,00 94,75 59,2
Софинансирование на разработку доку-
ментации по определению зон затопления 6,94 6,94 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 202,40 47,93 23,6
Уличное освещение 50,00 23,13 46,2
Организация и содержание мест захоро-
нения 82,00 0,00 -
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 21,00 4,80 22,8
Сбор и удаление твердых отходов 24,10 20,00 82,9
Проведение мероприятий по благоустрой-
ству кладбищ 12,50 0,00 -
Организация содержания мест захороне-
ния за счет собственных средств 12,80 0,00 -
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1183,40 684,95 57,8
Учреждения культуры 1183,40 684,95 57,8
Заработная плата 166,00 73,16 44,1
Начисления на выплаты по оплате труда 50,50 23,32 46,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 194,90 53,34 27,3
Физическая культура 194,90 53,34 27,3

	Page 1
	Titles
	.

	Images
	Image 1

	Page 2
	Tables
	Table 1

	Page 3
	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 4
	Titles
	-

	Tables
	Table 1